
Proposta N. 2954

DETERMINA
N. 3018 DEL 13/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
GEMELLAGGI  E  TURISMO:  ORGANIZZAZIONE  DEGLI  EVENTI  IN  PROGRAMMA  PER  IL 
TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA' DI ANNECY (F). CIG VARI



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

  

                                                              IL DIRIGENTE

Premesso che:
- il Comune di Vicenza è impegnato nel mantenimento e nella valorizzazione delle relazioni con le 
città gemellate, con l’obiettivo di promuovere la cooperazione culturale, sociale e istituzionale e 
valorizzare Vicenza anche da un punto di vista turistico;
- l'Amministrazione comunale, attraverso l'ufficio gemellaggi, con il coinvolgimento  dell’ufficio 
turismo, realizza diverse iniziative di  scambio tra  le  città  (sia  gemellate  che legate  da patto  di 
amicizia)  allo  scopo di  favorire  attività  congiunte,  sviluppare  relazioni  politiche,  economiche e 
culturali, facilitare l'interscambio di esperienze e buone pratiche, nonché promuovere l’immagine 
della città in altri paesi;
-  la  città  francese di  Annecy è gemellata  con Vicenza e  in  occasione del  30° anniversario del 
gemellaggio, sono previsti festeggiamenti e attività turistico/culturali mirate a consolidare il legame 
tra  le  due  comunità  e  a  promuovere  la  conoscenza  reciproca  coinvolgendo  il  più  possibile  la 
cittadinanza;
- con decisione n. 433 del 15.11.2024 è stata approvata la bozza di programma per i festeggiamenti 
in occasione del trentesimo anniversario del gemellaggio tra Vicenza e Annecy (F) e nell’ottica di 
rafforzare  tale  legame,  il  programma prevede  una  serie  di  eventi,  visite  istituzionali  e  scambi 
culturali a partire dal mese di dicembre 2024.

Tenuto conto che tali attività includeranno:
-  la  creazione,  produzione  e  invio  all’ufficio  informazioni  turistiche  di  Annecy  di  materiale 
promozionale  e  informativo  su  Vicenza  dedicato  al  30°  anniversario  del  gemellaggio,  che 
contribuisca a valorizzare il patrimonio artistico/culturale e promuova la città come destinazione 
turistica;
- l’organizzazione di incontri con le guide turistiche autorizzate di Vicenza per progettare visite ad 
hoc, anche in lingua francese, che evidenzino il legame tra Vicenza e la Francia, con particolare 
attenzione agli aspetti storici e culturali;
- l’organizzazione di eventi quali mostre, concerti, proiezioni cinematografiche dedicate alla cultura 
francese;
- l’accoglienza di delegazioni di Annecy nell’ambito delle celebrazioni per il 30° anniversario del 
gemellaggio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

- la promozione di iniziative che coinvolgano altri soggetti quali scuole, associazioni o gruppi per 
sensibilizzare con l’intento di valorizzare il gemellaggio tra Vicenza ed Annecy e nel contempo 
diffondere il senso di appartenenza ad una comunità europea unita.
- la promozione del territorio e del patrimonio turistico e culturale della città durante la presenza 
delle delegazioni francesi in modo innovativo e sostenibile;

Considerato  che per  l'organizzazione  dell'ospitalità  della  delegazione  si  è  fatto  riferimento 
all'elenco degli hotel e dei ristoranti in centro storico e si è tenuto conto del criterio di rotazione, 
della esigenze organizzative nonché del rapporto qualità prezzo.

Rilevato che:
- per l’ospitalità della delegazione francese composta da 8 persone per 3 notti sono stati contattati i 
seguenti hotel di Vicenza:

• Palazzo  Scamozzi  –  Corso  Palladio,  40  (P.Iva  04028940247)  che  ha  trasmesso  un 
preventivo (PGN. 184967 del 12/11/24) pari a € 120,00 a camera per notte con colazione + 
€ 25,00 al giorno per il parcheggio del pulmino all’interno della struttura per un totale di € 
2.955,00.

• Antico Hotel Vicenza - Stradella dei Nodari, 5 (P.Iva 04028940247) che ha comunicato di 
non avere la disponibilità per il periodo (PGN. 186245 del 14/11/24);

• Campo Marzio – Viale Roma 21/27 (P.Iva 03238730232) che non ha dato riscontro alla 
richiesta.

-  Per  l’organizzazione  del  pranzo  ufficiale  è  stato  contattato  il  Ristorante  Garzadori  -  Contrà 
Piancoli, 4 (P.Iva 05145630280) che ha tramesso un preventivo pari a € 40,00 a persona (PGN. 
191043 del  20/11/24)  per  un totale  complessivo di  €  720,00 relativo alla  partecipazione  di  18 
persone al pranzo celebrativo dell’anniversario;
- per far conoscere il territorio al di fuori del centro storico e promuovere le sue eccellenze culturali 
e paesaggistiche è stato pianificato un tour in bicicletta con biciclette a pedalata assistita (e-bike)  
che consentirà alla delegazione di esplorare vari punti di interesse in modo sostenibile e immersivo. 
Per la  realizzazione di  questa  attività,  si  è  proceduto a  contattare  la  società  di  noleggio e-bike 
RideAlone Vicenza (di Lelj Tommaso) – con sede in largo Goethe, 19 (P. Iva 05398960269) che ha 
fornito un preventivo pari a € 250,00 (PGN. 184969 del 12/11/2024) relativo al costo del servizio di  
noleggio di 10 ebike per l’intera durata del tour;
-  per  celebrare  la  ricorrenza,  si  ritiene  inoltre  necessario  dotare  l'iniziativa  di  un  logo  e  di  
un'immagine celebrativa che ne rappresentino l'identità visiva e i valori condivisi, come l'amicizia, 
la  cooperazione  e  la  crescita  reciproca. Tale  incarico richiede  competenze  artistiche  e  grafiche 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

specialistiche, idonee a garantire un risultato di alta qualità, coerente con l'importanza dell'evento e 
capace di comunicare efficacemente i valori dell'iniziativa. A tale scopo è stata contattata l'artista 
vicentina  Alice  Walczer  Baldinazzo  -  (omissis  –  regolamento  in  materia  di  privacy) (P-  Iva 
04077640243), nota per il suo stile creativo e per la capacità di interpretare in modo innovativo le 
peculiarità del territorio, la quale ha trasmesso un preventivo di € 1.000,00 lordi onnicomprensivi 
(PGN.  195327 del  26/11/2024)  per  la  realizzazione  del  logo  e  dell'immagine  celebrativa, 
includendo la fase di progettazione, eventuali revisioni e la consegna dei materiali finali in formato 
digitale e stampabile nei formati JPEG e PNG

Ritenuto opportuno ricorrere all'affidamento diretto di  cui  all'art.  50 comma 1 lettera a)/b)  del 
D.Lgs.  36/2023  e  che  per  tali  affidamenti  non  viene  richiesta  la  qualificazione  della  Stazione 
Appaltante ai sensi dell'articolo 62 del D.Lgs. 36/2023;

Considerato che gli incarichi di collaborazione previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 
non sono sottoposti agli obblighi di tracciabilità e sono esclusi dall'obbligo di richiesta del codice 
CIG;

Acquisita agli atti dichiarazione di insussistenza di conflitto di interesse da parte dell’artista  Alice 
Walczer Baldinazzo (prot. 207851/2024);

Visti gli obblighi di astensione di cui agli artt. 4 e 5 del Codice di comportamento approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28 gennaio 2014 e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e 
accertato che, in ordine al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di interessi 
né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il  
presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

Considerato che si è provveduto ad acquisire i seguenti CIG:
CIG B4764B9F5F per  Palazzo Scamozzi – Corso Palladio, 40 Vicenza;
CIG B4764D34D7 per Ristorante Garzadori - Contrà Piancoli, 4 Vicenza:
CIG B4765857BA per  RideAlone Vicenza –  largo Goethe, 19 Vicenza;

Verificata la regolarità contributiva  attraverso l’acquisizione dei seguenti Durc:
- Palazzo Scamozzi (certificato INAIL_45583938) con scadenza il 25.1.2025;
- Ristorante Garzadori (certificato INAIL_43377474) con scadenza il 4.3.2025;
-  RideAlone Vicenza (certificato INAIL_46790082) con scadenza il 25.3.2025:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

Detto che Alice Walczer Baldinazzo non è soggetta all'obbligo di presentazione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), come previsto dalla normativa vigente;

Dato atto che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili  dott.ssa 
Mattea Gazzola e il RUP, dott.ssa Marianna Pasin, funzionario EQ del Settore Attività Culturali, 
Turismo e Politiche Giovanili, con la sottoscrizione del presente atto dichiarano - sotto la propria 
responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex
art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia
- ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93
del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 
bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla  
“individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  85 del  20/12/2023 che approva il  Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli  altri,  gli  obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

DETERMINA

1) di  approvare la  spesa di  € 4.925,00 per la  realizzazione delle iniziative in programma per i 
festeggiamenti in occasione del 30° anniversario del gemellaggio tra la città di Vicenza e Annecy 
come descritto in premessa;

2)  di  impegnare  la  spesa  di  €  4.925,00  al  cap.  n.  1094901  “Spese  una  tantum per  iniziative  
straordinarie  gemellaggi”  del  bilancio  di  previsione  2024/2026,  dove  esiste  l’occorrente 
disponibilità, come di seguito specificato:
- VH S.R.L. (Hotel Palazzo Scamozzi) – Corso Palladio, 40 (P.Iva 04028940247) per l’ospitalità 
della delegazione per un totale di € 2.955,00.= (Iva inclusa) CIG B4764B9F5F;
- GARZADORI SRL. (RISTORANTE GARZADORI) – Contrà Piancoli, 4 a Vicenza (P. IVA 
05145630280) per il pranzo celebrativo dell’anniversario per una spesa complessiva di € 720,00.= 
(Iva inclusa) – codice CIG B4764D34D7;
- RideAlone Vicenza (di Lelj Tommaso) - Largo Goethe, 19 a Vicenza (P. Iva 05398960269) per il 
servizio di noleggio di 10 ebike per un totale di € 250,00= (Iva inclusa) CIG B4765857BA;
- Alice Walczer Baldinazzo (P. Iva 04077640243) - (omissis – regolamento in materia di privacy), 
per la realizzazione di un logo e di un'immagine celebrativa in occasione del 30° anniversario del 
gemellaggio tra Vicenza e Annecy, secondo le specifiche descritte in premessa per un importo di € 
1.000,00 = lordi onnicomprensivi;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

7) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 
determinazione è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa
Marianna Pasin.
 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 2954 

DETERMINA N. 3018 DEL 13/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI E TURISMO: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI IN 
PROGRAMMA PER IL TRENTENNALE DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTA'
DI ANNECY (F). CIG VARI

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


